

Protokół Nr LXIV/2023
Z LXIV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 27 stycznia 2023 r.
w Urzędzie Gminy Łuków w godz. 10.00 - 11.35

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Adam Tymon.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Referatu Społeczno – Administracyjnego.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LXIV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LXIV sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Marcin Kozuchowski, Jacek Kuc, Jarosław Michalak). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku sesji.

Wójt Gminy Mariusz Osiak poprosił o wprowadzenie jako punkt 18 porządku obrad punktu pn. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Łuków”.

W wyniku głosowania w którym udział wzięło 12 radnych, „za” przyjęciem zmienionego porządku obrad głosowało 11 radnych, jeden głosował „przeciw”.

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2023 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łuków na lata 2022-2025 z perspektywą do 2029 roku” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.
9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej przy zwrocie rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Łuków.
19. Sprawy różne i wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z LXIII sesji Rady gminy był dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z LXIII sesji Rady Gminy.

Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński poprosił o skierowanie do Zarządu Dróg Powiatowych wniosku o budowę ok. 100 m chodnika do Szkoły Filialnej w Turzych Rogach na odcinku tzw. drogi Poprzeczek w kierunku szkoły; poprosił o interwencję w sprawie poprawy studzienek ściekowych na drodze powiatowej w Strzyżewie, szczególnie zlokalizowanych przy posesjach nr 91a i 61a, gdyż po opadach zalega tam woda. Jako kolejny punkt zgłosił również w imieniu sołtysów wniosek o organizację spotkania z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie usunięcia niedociągnięć po remoncie drogi powiatowej na odcinku Strzyżew – Zarzecz Łukowski dotyczących głównie poboczy i rowów odwadniających.

Radny Zbigniew Strzyżewski poprosił o organizację spotkania z dyrektorem Przychodni Zdrowia „Centrum” w sprawie utworzenia punktu aptecznego w Aleksandrowie.

Radny Antoni Szaniawski podziękował za wykonanie krótkiego odcinka ciągu pieszo - rowerowego przy drodze z kostki łączącego się z ul. Polną w Łazach.

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska zgłosiła konieczność załatwienia dziur na drogach: od Łukowa do Podgaja, drogi granicznej Gołąbki – Jeziory oraz odcinka drogi na końcu Dminina w kierunku Skrzyszewa.

Sołtys wsi Turze Rogi zapytał, czy jest możliwość przedstawienia zestawienia kosztów odławiania psów z terenu gminy za 2022 rok?

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2023 rok. Powiedział, że jest to program ramowy i będzie ulegał zmianom w zależności od nadarzających się okoliczności.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXIV/426/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łuków na lata 2022-2025 z perspektywą do 2029 roku” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. Powiedział, że uchwalenie programu jest obowiązkiem ustawowym i czynią to także inne samorządy. Na terenie gminy podejmowane są i będą w przyszłości różne działania w zakresie ochrony środowiska. W dziedzinie ochrony powietrza są to przede wszystkim instalacje fotowoltaiczne i solarne, modernizacja oświetlenia ulicznego czy termomodernizacje budynków. Ochrona wód podziemnych to przede wszystkim budowa oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej. Wszystkie te działania poprawiają jakość środowiska. Gmina realizuje ten program i będzie musiała go monitorować na potrzeby sporządzenia obszernej ankiety monitorującej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXIV/427/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Kierownik GOPS powiedział, że podjęcie uchwały ma związek ze zmianą uchwały Rady Ministrów dotycząca posiłku w domu i w szkole obejmującej podwyższenie kryterium dochodowego. Z uwagi na to, że uchwała Rady Ministrów nie może stanowić samoistnej podstawy prawnej przy wydawaniu decyzji

administracyjnych, Rada Gminy powinna podjąć stosowną uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXIV/428/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej przy zwrocie rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli. Dyrektor powiedział, że omawiana uchwała stanowi wynik zmiany rozporządzenia w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy, na podstawie którego ustalane są stawki zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli przez rodziców pojazdami prywatnymi. Wejście w życie rozporządzenia zmieniającego w/w stawki powoduje konieczność zmiany uprzednio podjętej uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXIV/429/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Powiedział, że uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej w wysokości 551 611,73 zł na realizację przebudowy drogi powiatowej nr 1202 L na odcinku Turze Rogi, a gmina zabezpieczyła na ten cel środki w budżecie na 2023 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXIV/430/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Powiedział, że uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej w wysokości 147 736,68 zł na realizację przebudowy drogi powiatowej nr 1319 L na odcinku Zarzecz Łukowski – Kownatki, a gmina zabezpieczyła na ten cel środki w budżecie na 2023 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXIV/431/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Powiedział, że uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej w wysokości 565 774,43 zł na realizację przebudowy drogi

powiatowej nr 1312 L na odcinku Celiny - Krynka. Gmina zabezpieczyła na ten cel środki w budżecie na 2023 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXIV/432/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Powiedział, że uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej w wysokości 1 087 665,09 zł na realizację przebudowy drogi powiatowej nr 1311 L na odcinku Łuków – Krynka, a gmina zabezpieczyła na ten cel środki w budżecie na 2023 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXIV/433/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu. Powiedział, że uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej na wykonanie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 808 Łuków – Serokomla – Kock – droga krajowa S19 w zakresie budowy ok. 400 metrów chodnika w miejscowości Świdry w kierunku tzw. drogi na Damaszkki, a gmina zabezpieczyła na ten cel środki w budżecie na 2023 rok w wysokości 230 000,00 zł tj. 50% kosztów realizacji.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LXIV/434/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2023 rok. Zmiany dokonywane w budżecie polegają m.in. na wprowadzeniu środków otrzymanych decyzjami Wojewody Lubelskiego w zakresie dożywiania oraz Karty Dużej Rodziny w łącznej kwocie 1371,00 zł po stronie dochodów. W grupie dotacji i środków na finansowanie programów i projektów z udziałem innych środków zmianie ulega nazwa zadania inwestycyjnego, dla którego przyznane zostały środki z Rządowego Funduszu Polski Ład z „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Sięciaszka II” na „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. W grupie wydatków na zadania własne w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojazdów służbowych dla Komendy Powiatowej Policji w Łukowie. Zmianie ulega również kwota funduszu sołectkiego wsi Sięciaszka Pierwsza. W formie autopoprawki do budżetu gminy wprowadza się środki otrzymane z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego w kwocie 842,54 zł oraz środki w kwocie 30.600,00 zł na wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi; zwiększa się w planie finansowym środki na zadanie „Druha Młodość”. Środki w kwocie 2.000.000,00 zł otrzymane jako zwrot zaplanowanych w roku ubiegłym

dochodów na dofinansowanie zadania „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Gołaszyn” zostają przeznaczone na zmniejszenie przychodów w budżecie tego roku. Zmniejszeniu ulegają przychody w kwocie 2.000.000,00 zł zaplanowane w przychodach i rozchodach w kredycie w rachunku bieżącym na ten rok. Zwiększenia dokonuje się również w programie „Czyste powietrze” w kwocie 2.125,00 zł. Pozostałe zmiany to przesunięcia kwot między poszczególnymi paragrafami.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXIV/435/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że jedyna zmiana w wieloletniej prognozie finansowej dotyczy zmiany nazwy zadania „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Sięciaszka II” na „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXIV/436/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Łuków. Powiedział, że 7 grudnia ubiegłego roku do Rady Gminy Łuków wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Łuków, która dotyczyła niewykonywania czynności nakazanych prawem poprzez zapewnienie dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W trybie informacji publicznej skarżąca otrzymała informację o adresie strony internetowej, pod którym zostały udostępnione w sposób prawidłowy dane przestrzenne będące przedmiotem wniosku, co wskazuje, że Wójt nie poczynił w tym zakresie żadnych uchybień. Skargę rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która dysponowała aktami sprawy oraz materiałem dowodowym w postaci wyjaśnień firmy GEO-SYSTEM Sp. z o.o., z którą Gmina podpisała umowę dotyczącą m.in. obsługi danych przestrzennych. Komisja opierając się na aktach sprawy oraz otrzymanych wyjaśnieniach uznała, że zgłoszone przez skarżącą zarzuty są bezzasadne. Podobne skargi zostały przez skarżącą przesłane do większości rad gmin w Polsce, które to również uznały je za bezzasadne.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LXIV/437/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Wójt Gminy odniósł się do zgłoszonych wniosków i interpelacji. Powiedział, że ewentualny chodnik do szkoły filialnej w Turzycach Rogach będzie znajdował się przy drodze gminnej, stąd też to gmina będzie starała się zrealizować to zadanie w miarę pozyskanych środków.

W kwestii odwodnienia drogi powiatowej w miejscowości Strzyżew – jest to odwodnienie wykonane w postaci tzw. studni chłonnych. W okresach od jesieni do wiosny nie są one w stanie przyjąć zwiększonych ilości wody. Być może rozwiązaniem okaże się pogłębienie studni lub budowa odwodnienia liniowego, ale problem w tym przypadku stanowi brak rowów melioracyjnych w tych okolicach. Sprawa jest już znana dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych; w kwestii naprawy elementów infrastruktury przy drodze powiatowej na odcinku Strzyżew - Zarzecz Łukowski spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych rzeczywiście jest konieczne i będzie zorganizowane być może na miejscu, aby omówić wszystkie kwestie wymagające interwencji.

Jeśli chodzi o możliwość utworzenia punktu aptecznego w Aleksandrowie, gmina jest w stałym kontakcie z Firmą Centrum Medyczo – Diagnostyczne i spotkanie w tej sprawie zostanie zorganizowane.

Wójt poprosił zebranych radnych i sołtysów o składanie pisemnych informacji o lokalizacji dziur w nawierzchniach dróg gminnych tzn. podanie na której konkretnie drodze i w której miejscowości się znajdują, aby ich naprawy mogły być zlecane w miarę możliwości na bieżąco.

Odpowiadając na pytanie sołtysa wsi Turze Rogi o koszty odławiania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wójt powiedział, że w 2022 roku usługi te wykonywała firma z Nowodworu koło Lubartowa, z którą Gmina miała podpisaną umowę na usługi odławiania bezpańskich psów. Wójt poinformował, że za każdą odłowioną sztukę psa gmina płaci 2767,50 zł, a za każde szczenię do 12 tygodnia życia 1722,00 zł. Zaapelował do wszystkich o aktywne włączenie się w miarę możliwości w program adopcji zwierząt i poinformował o możliwości skorzystania z wielu form pomocy w tym zakresie np. pokrycia przez gminę kosztów szczepienia, sterylizacji czy kastracji. Zachęcił do adopcji zwierząt, bo jest to o wiele tańsze rozwiązanie niż ich odławianie. W roku 2022 gmina wydała łącznie 111.327,00 zł na działania wynikające z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków.

Sołtys wsi Klimki poprosił o interwencję w sprawie zmiany organizacji transportu autobusowego w taki sposób, aby przez miejscowość Klimki w godzinach rannych i popołudniowych przejeżdżał autobus, który będzie zabierał dzieci dojeżdżające do szkoły do Łukowa. Prosił o rozważenie kwestii zmiany trasy autobusu kursującego do Grzędzówki.

Wójt odpowiedział, że wymaga to przemyślenia i omówienia z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej. Być może uda się zmienić trasę autobusu dowożącego dzieci z miejscowości Ławki do szkoły w Grzędzówce.

Zastępca Wójta dodał, że problem w tej sytuacji stanowić może również kwestia odległości miejsca zamieszkania dzieci od szkoły, która dla dzieci starszych wynosi 4 km, a dla młodszych 3 km. Gdyby autobus przejeżdżał przez Klimki, dzieci musiałyby wykupować bilet na przejazd. Poza tym mógłby powstać konflikt z mieszkańcami Grzędzówki – Kolonia, gdyż po zmianie trasy autobusu odcinek drogi powiatowej biegnącej przez Grzędzówkę - Kolonia pozostałby nie obsłużony.

Radny Dębiński dodał, że w kwestii odwodnienia przy posesji Nr 91A wystarczy wykonać frez przy chodniku, aby woda spływała w stronę przepustu wykonanego dalej w kierunku Turzych Rogów.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa zapytał, czy możliwe jest przedłużenie kursu autobusu miejskiego, który kończy swoją trasę na ul. Farfak o około 1 km do miejscowości Wólka Świątkowa, aby zabierał również mieszkańców tej miejscowości?

Wójt odpowiedział, że jest to komunikacja miejska, która jest finansowana z budżetu miasta. Miasto nie jest najprawdopodobniej zainteresowane kierowaniem komunikacji na teren gminy, chyba że gmina będzie chciała to współfinansować. W chwili obecnej Gmina nie finansuje komunikacji gminnej, usługa ta jest wykonywana przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w ramach statutowych obowiązków. Na dziś w budżecie brak na to środków.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że kwestia komunikacji gminnej jest tematem do rozważenia na przyszłość.

Ad. 20.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął LXIV sesję Rady Gminy Łuków o godz. 11.35

Protokołowała:

Beata Zbucka

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk